D.R. DE ORGANIZAÇÃO E ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA
Extracto de Portaria n.º 293/2010 de 15 de Julho de 2010

Pela Portaria n.º 29/2010, de 6 de Julho, do Director Regional de Organização e Administração
Pública, no uso de competências delegadas pelo Despacho n.º 1397/2008, de 24 de Dezembro,
do Vice-Presidente do Governo, é atribuída à Caixa Geral de Depósitos, a quantia de 586,26€,
destinada ao pagamento de juros dos empréstimos abaixo indicados:

 59.855,75€ contraído pelo município da Lagoa, em 6 de Dezembro de 2003, para a obra de
Ligação das Terras da Lagoa de Baixo - alargamento da Rua do Poço e zona de
estacionamento de viaturas - bonificação de juros no valor de 83,63€, nos termos da Resolução
do Governo Regional n.º 6/2003, de 13 de Fevereiro.

149.639,37€ contraído pelo município da Lagoa, em 6 de Dezembro de 2003, para a obra de
Remodelação e adaptação a cinema com palco do Cine Teatro Lagoense - bonificação de juros
no valor de 119,47€, nos termos da Resolução do Governo Regional n.º 6/2003, de 13 de
Fevereiro.

149.639,37€ contraído pelo município da Lagoa, em 6 de Dezembro de 2003, para a obra de
Construção de uma piscina coberta na Lagoa - bonificação de juros no valor de 119,47€, nos
termos da Resolução do Governo Regional n.º 6/2003, de 13 de Fevereiro.

115.376,94€ contraído pelo município de Angra do Heroísmo, em 5 de Dezembro de 2003,
para a obra de Beneficiação de diversos arruamentos nas freguesias de Feteira, Posto Santo,
S. Pedro e Raminho - bonificação de juros no valor de 161,21€, nos termos da Resolução do
Governo Regional n.º 8/2003, de 13 de Fevereiro.

73.348,23€ contraído pelo município de Angra do Heroísmo, em 5 de Dezembro de 2003, para
a obra de Beneficiação de diversos arruamentos nas freguesias das Doze Ribeiras e Serreta -
bonificação de juros no valor de 102,48€, nos termos da Resolução do Governo Regional n.º
8/2003, de 13 de Fevereiro.

Rubrica orçamental:

- Capítulo 40 – Despesas do Plano – Programa 21 – Administração Pública, Planeamento e
Finanças – Subdivisão 04 – Cooperação com as Autarquias Locais – Código 04.05.02-YB –
Transferências Correntes – Administração Local – Região Autónoma dos Açores –
Municípios.

6 de Julho de 2010. - A Directora de Serviços de Modernização e Gestão Financeira, Ana
Margarida Teixeira Laranjeira.